R E Q U E R I M E N T O  Nº. 849

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/11/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal da Educação, Professor GILBERTO LUIZ DE AZEVEDO BORGES, solicitando o encaminhamento de cópia do documento que os professores municipalizados teriam que assinar todo início de ano, chamado “ex-officio”, documento este que é uma opção de retorno, caso termine o convênio da municipalização entre a Prefeitura Municipal e o Estado, objetivando que referidos professores retornem à escola estadual.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de novembro de 2001.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
- PSD -